
ZÁKLADNÍ ŠKOLA Jindřicha Pravečka,Výprachtice,  
okres Ústí nad Orlicí, 561 34, Výprachtice 390 

                                                                                                                                                                                                                
 
 
 
Č j.:                 ZSVY 115/2022 
Vyřizuje: Mgr. Romana Prokopová 
Počet listů příloh: 1/0 
 
Telefon: 467771372, 465391204 (101) 
E-mail:  zs.vypr@email.cz 
 
Datum: 30. 08. 2022 
__________________________________________________________________________________ 
 

DODATEK č. 5 
 

k vnitřnímu řádu školní družiny 
 ze dne 17. 12. 2019 

 
 

Organizační řád školy 04. vnitřní řád školní družiny 
 
Tímto dodatkem se mění výše úplaty za školní družinu 
na následující: 
 
10.4. Stanovení výše úplaty ve školní družině 
 

1. Za pobyt žáků ve ŠD je vybírána úplata ve výši 100,-Kč na měsíc, 500,-Kč na 
pololetí. Tato částka platí i pro každého dalšího sourozence v případě 
docházky sourozenců do školní družiny. Pokud za žáka není  zaplacen úplata, 
ředitelka školy může rozhodnout o jeho vyřazení z družiny od prvního dne 
dalšího měsíce.  

2. Úplata může být snížena nebo prominuta žákovi, pokud je společně 
posuzovanou osobou pro nárok na sociální příplatek, který podle zákona č. 
117/1995 Sb., o státní sociální podpoře pobírá jeho zákonný zástupce nebo 
jiná oprávněná osoba. 

3. Úplata může být dále snížena žákovi, pokud má nárok na příspěvek na 
úhradu potřeb žáka v pěstounské péči podle zákona č. 117/1995 Sb., o 
státní sociální podpoře a tento příspěvek nebo jeho část je vyplácena. 

4. Úplata může být snížena nebo prominuta, pokud zákonný zástupce prokáže 
ředitelce školy, že má nárok na některý příplatek uvedený v předchozích 
odstavcích – tzn. doloží příslušné potvrzení úřadu práce. Dále musí doložit, že 
je mu příspěvek vyplácen. 

 
 
 

mailto:zs.vypr@email.cz


Dodatek č. 5 vnitřní řád školní družiny byl projednán a schválen pedagogickou radou 
dne: 30. 08. 2022 
             
 
Dodatek č. 5 školního řádu byl projednán a schválen provozními zaměstnanci:  
02. 09. 2022 
             
 
Dodatek č. 5 k vnitřnímu řádu školní družiny nabývá účinnosti  dne: 02. 09. 2022 
 
Ve Výprachticích 02. 09. 2022                                              Mgr. Romana Prokopová  
                                                                                                   ředitelka školy 
 

 
 


	Základní škola Jindřicha Pravečka,Výprachtice,

